[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«24» января 2025 г.
	№ 94-р

	гп Северо-Енисейский

О подготовке и проведении ежегодной церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

С целью  координации деятельности муниципальных учреждений, администрации Северо-Енисейского района, органов администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица по организации и проведению ежегодной церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района, на основании Положения о молодежной премии Главы Северо-Енисейского района, являющимся приложением № 5 к Положению о поощрениях и наградах Северо-Енисейского района, утвержденному решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 35-5, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению ежегодной церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
	2. Образовать консультационный пункт по разъяснению порядка выдвижения кандидатов на получение молодежной премии Главы Северо-Енисейского района на базе муниципального бюджетного учреждения МЦ «Аурум».
3. Утвердить план подготовки и проведения ежегодной церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных настоящим распоряжением, осуществлять в пределах лимитов бюджетных ассигнований, доведенных до муниципальных учреждений, администрации Северо-Енисейского района, органов администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, в бюджетные сметы которых включены мероприятия по реализации настоящего распоряжения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Северо-Енисейского района                                                    А. Н. Рябцев

Приложение   1
к распоряжению администрации Северо-Енисейского района
от 24.01.2025  № 94-р

Состав рабочей группы по подготовке и проведению ежегодной церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Должность

	1
	Заместитель главы района по общественно-политической работе- председатель рабочей группы

	2
	Заместитель главы района по социальным вопросам - заместитель председателя рабочей группы

Члены рабочей группы:

	3
	Глава администрации гп Северо-Енисейский

	4
	Начальник Отдела  культуры администрации Северо-Енисейского района

	5
	Руководитель Управления образования администрации Северо-Енисейского района

	6
	Начальник Отдела   физической культуры, спорта и молодежной политики  администрации Северо-Енисейского района

	7
	Директор муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская информационная служба»

	8
	Заведующий муниципального бюджетного учреждения МЦ «Аурум»

	9
	Главный специалист  по связям с общественностью и  работе с интернет-ресурсами управления делами администрации Северо-Енисейского района

В случае временного отсутствия председателя рабочей группы, членов рабочей группы (отпуск, командировка, болезнь) в состав рабочей группы входят лица, временно замещающие их по должности

Приложение   2
к распоряжению администрации Северо-Енисейского района
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2025  № 94-р

План подготовки и проведения ежегодной церемонии вручения
 молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

	№ п/п

Мероприятия

	Сроки исполнения

Ответственные лица

	1
	Разъяснение в СМИ, в рамках районной «Школы правового всеобуча» положения о молодежной премии Главы Северо-Енисейского района, являющегося приложением № 5 к Положению о поощрениях и наградах Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 35-5

	ежегодно в первом квартале
	Заместитель главы района по общественно-политической работе
Главный специалист  экспертно-правового отдела администрации района (ЭПО)

	2
	Работа консультационного пункта  по разъяснению порядка выдвижения кандидатов на получение молодежной премии Главы района
	февраль -апрель

	Заведующий
МБУ МЦ «Аурум»
Начальник Отдела   физической культуры спорта и молодежной политики  администрации
Северо-Енисейского района (далее - Отдел спорта)

	3
	Подготовка информационных писем руководителям организаций Северо-Енисейского района по разъяснению порядка выдвижения кандидатов на получение молодежной премии Главы района

	февраль -март

	Заведующий
МБУ МЦ «Аурум»
Начальник Отдела спорта

	4
	Прием документов кандидатов на получение молодежной премии Главы района

до 01мая
	Начальник управления делами администрации Северо-Енисейского района

	5
	Формировании комиссии по присуждению молодежной премии Главы Северо-Енисейского района»

	до 01мая
	Заместитель главы района по общественно-политической работе

	6
	Передача документов кандидатов на получение молодежной премии Главы района в комиссию по присуждению молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

	ежегодно в течение 3 рабочих дней после окончания приема документов

	Начальник управления делами администрации Северо-Енисейского района

	7
	Подготовка кратких характеристик
кандидатов на получение молодежной премии Главы района  для размещения в СМИ, в социальных сетях
	до 15 июня
	Секретарь комиссии комиссию по присуждению молодежной премии Главы Северо-Енисейского района
Главный специалист  по связям с общественностью и  работе с интернет-ресурсами управления делами администрации Северо-Енисейского района
(далее - Главный специалист  по связям с общественностью

	8
	Размещение кратких характеристик
кандидатов на получение молодежной премии Главы района  в социальных сетях, в газете «Северо-Енисейский вестник»
	до 15 июня
	Главный специалист  по связям с общественностью
Директор
 МКУ «СЕМИС»

	9
	Подготовка сценария  церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

	до 15 июня
	Начальник Отдела культуры

	10
	Приобретение атрибутики (статуэтки, плакетки, флажки) для проведения церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района
	до 15июня
	Заведующий
МБУ МЦ «Аурум»
 Начальник Отдела спорта

	11
	Разработка и утверждение макета памятных подарков для кандидатов на получение молодежной премии Главы района
	до 20 июня
	Заместитель главы района по общественно-политической работе
Начальник управления делами администрации Северо-Енисейского района
Директор
 МКУ «СЕМИС»

	12
	Приобретение памятных подарков для кандидатов на получение молодежной премии Главы района
	до 20 июня
	Начальник управления делами администрации Северо-Енисейского района

	13
	Подготовка и оформление фотозоны в районном Доме культуры «Металлург» к церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района
	ежегодно до даты проведения
церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

	Заведующий
МБУ МЦ «Аурум»
 Начальник Отдела спорта Начальник Отдела культуры

	14
	Приглашение кандидатов на получение молодежной премии Главы района на церемонию вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района
	ежегодно за 1 рабочий день до даты проведения
церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

	Заведующий
МБУ МЦ «Аурум»
 Начальник Отдела спорта Начальник Отдела культуры
Руководитель Управления образования администрации Северо-Енисейского района

	15
	Обеспечение встречи, сопровождения, инструктажа  кандидатов на получение молодежной премии Главы района в день проведения церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района
	ежегодно в дату проведения
церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района

	Заведующий
МБУ МЦ «Аурум»
 Начальник Отдела спорта

	16
	Проведение церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района
	ежегодно в последнюю субботу июня
	Начальник
Отдела культуры
Заведующий
МБУ МЦ «Аурум»
 Начальник Отдела спорта

	17
	Освещение в газете «Северо-Енисейский вестник»,  на телевидении, на официальном сайте, в социальных сетях  церемонии вручения молодежной премии Главы Северо-Енисейского района
	до 05 июля
	Главный специалист  по связям с общественностью
Директор
 МКУ «СЕМИС»

image1.png
|